



**Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 20.8.2024 s názvem:
„TUCHLOVICE - OD KINA KE KARLOVARSKÉ REKONSTRUKCE MK A DESTOVE
KANALTZACE na p.p.e.774/1,779/1"**

(dle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění)

Název: OBEC TUCHLOVICE
Sídlo: U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice
IČO: 00235041
DIČ: CZ00235041
Bankovní spojení: 388153379 / 0800
Zastoupený: Mgr. Jaroslav Pošta, starosta obce
Telefon: +420 312657020; +420 725827160
E-mail: obecniurad@ou-tuchlovice.cz
TDI investora: Ing. Jan Procházka
TDI kontakt : tel. 776 131 790, e-mail : jproc@volny.cz

na straně jedné a dále v textu jako „Objednatel“ a

Název: Aquarius, spol. s r.o.
Sídlo: Pražská 224, 273 51 Kyšice
IČ: 49550616
DIČ: CZ49550616
Zastoupený: Karel Sklenička
zapsaný v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 23708
bankovní spojení, číslo účtu: Moneta Money Bank, a.s. 323309694/0600
kontaktní osoba: Karel Sklenička
Telefon: 602 286 231
E-mail: sklenicka@aquarius-is.cz
na straně druhé a dále v textu jako „Zhotovitel“

(dále společně i jako „Smluvní strany“) se dohodly na následujícím:

uzavřeli tento **DODATEK** (dle. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění)

**I.
Úvodní ustanovení**

V souladu s ustanovením čl. X Ujednání ostatní, bodu 5. se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo.

**Čl. II
Předmět dodatku**

Tímto dodatkem se mění Článek III. Cena díla o méněpráce/vícepráce

Vzhledem k novým okolnostem, které nastaly v průběhu realizace plnění smlouvy, se projevila potřeba související s výměnou starých a poškozených inženýrských sítí. Potřeba těchto změn vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto změny nemění původní povahu veřejné zakázky. Práce jsou nezbytné pro řádné dokončení předmětu smlouvy tak, aby bylo dosaženo původně zamýšleného účelu.

Celková cena za provedení dodatečných stavebních prací (víceprací - méněprací) v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 tohoto dodatku se mění následujícím způsobem:

	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Změna oproti původní ceně smlouvy v %
Původní nabídková cena	7 489 685,77 Kč	1 572 834,01 Kč	9 062 519,78 Kč	
Vícepráce - méněpráce	809 007,09	169 891,49	978 898,58	



Znění tohoto dodatku	8 298 692,86	1 742 725,50	10 041 418,36	10,80 %
-----------------------------	---------------------	---------------------	----------------------	----------------

II. Ujednání závěrečná

Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem tohoto dodatku č. 2, že byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují níže své podpisy.

Tento dodatek byl schválen usnesením Rady obce Tuchlovice č. R-21-05/2024 ze dne 27.11.2024.

V Tuchlovicích dne 28.11.2024

.....
Mgr. Jaroslav Pošta, starosta obce

.....
Karel Sklenička
Aquarius, a.s.

Vícepráce - Tuchlovice od kina ke Karlovarské	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm	m2	700,00	398,00	278 600,00
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelosti I, skupiny 1 až 3	m3	210,00	80,00	16 800,00
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	378,00	140,00	52 920,00
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	m3	210,00	18,00	3 780,00
D+M geotextilie 300g/m2	m2	700,00	95,00	66 500,00
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živiničným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	378,00	67,00	25 326,00
Osazení vpusti uliční z betonových dílců DN 450 skruž středová 570 mm	kus	1,000	410,00	410,00
skruž betonová středová pro uliční vpusť 450x570x50mm	kus	1,00	667,00	667,00
Osazení vpusti uliční z betonových dílců DN 500 dno s výtokem	kus	1,00	658,00	658,00
vpusť uliční DN 500 kaliště s odtokem 150mm 500/245x65mm	kus	1,00	818,00	818,00
Osazení vpusti uliční z betonových dílců DN 500 skruž horní pro čtvercovou vtokovou mříž	kus	1,00	369,00	369,00
vpusť uliční DN 500 betonová 500x190x65mm čtvercový poklop	kus	1,00	3 272,00	3 272,00
Osazení vpusti uliční z betonových dílců DN 500 skruž středová 590 mm	kus	1,00	455,00	455,00
vpusť uliční DN 500 skruž průběžná vysoká betonová 500/590x65mm	kus	1,00	450,00	450,00
1x svítidlo + vedení 16 m				
Montáž svítidel výbojkových se zapojením vodičů průmyslových nebo venkovních na výložník	kus	2,00	880,00	1 760,00
Svítidlo BELLATRIX 25W	kus	2,00	4 198,00	8 396,00
Dvojvýložník	kus	1,00	6 000,00	6 000,00
Montáž stožárů osvětlení parkových ocelových	kus	1,00	3 190,00	3 190,00
Stožár KG-133/89/60, výška 7 m, včetně ochranné manžety	kus	1,00	8 148,00	8 148,00
Montáž elektrovýbroje stožárů osvětlení 4 okruhy	kus	1,00	550,00	550,00
Svorkovnice IP54, 3-fázová	kus	1,00	596,00	596,00
Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením pomocí svorek v zemi s izolací spojů vodičů FeZn drátem nebo lanem průměru do 10 mm v městské zástavbě	m	16,00	91,00	1 456,00
drát D 10mm FeZn	kg	16,00	59,00	944,00
svorka uzemnění FeZn univerzální	kus	1,00	17,00	17,00
Montáž izolovaných vodičů měděných do 1 kV bez ukončení uložených v trubkách nebo lištách zatažených plných nebo laněných s PVC pláštěm, bezhalogenových, ohniodolných (např. CY, CHAH-V) průřezu žily 0,5 až 16 mm2	m	16,00	110,00	1 760,00
Silový kabel pevný CYKY-J 4 X 10	m	16,00	148,00	2 368,00
M+D Potrubí KG 200, k osazení stožáru	kus	1,00	4 290,00	4 290,00
M+D Ukončovací hlava smršťovací	kus	1,00	445,00	445,00
Základové konstrukce základ bez bednění do rostlé zeminy z monolitického betonu tř. C 16/20	m3	0,29	5 015,00	1 454,35
Výstražné prvky pro krytí kabelů včetně vyrovnání povrchu rýhy, rozvinutí a uložení fólie, šířky přes 25 do 35 cm	m	16,00	15,00	240,00
Osazení kabelových prostupů včetně utěsnění a spárování z trub plastových do rýhy, bez výkopových prací bez obsypu, vnitřního průměru do 10 cm	m	16,00	66,00	1 056,00
Chránička do země dvouplášťová Kopos KF 090050	m	16,00	21,00	336,00
Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelosti I skupiny 3 do 20 m3	m3	0,29	426,00	123,54
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelosti I skupiny 3 přes 20 do 50 m3	m3	3,84	258,00	990,72
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny stavebním kolečkem s vyprázdněním kolečka na hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny třídy těžitelosti I, skupiny 1 až 3	m3	4,13	303,00	1 251,39
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	4,13	296,00	1 222,48
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	61,95	23,00	1 424,85
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, z horniny třídy těžitelosti I, skupiny 1 až 3	m3	4,13	321,00	1 325,73
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	7,43	140,00	1 040,20
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	m3	4,13	18,00	74,34
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny ručně s uložení výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	2,56	78,00	199,68
Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin třídy těžitelosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny	m3	1,28	1 100,00	1 408,00
šterkopísek netříděný	t	2,56	250,00	640,00
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živiničným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	7,43	67,00	497,81
VP				504 230,09

	VP - odstavná plocha, nezpevněná vozovka - místo toho pokládka dlažby tl. 80 mm				
596212213	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací ručně s ložem z kameniva těžného nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy přes 300 m2	m2	109,000	470,00	51 230,00
59245020	<i>dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 80mm přírodní</i>	<i>m2</i>	<i>109,000</i>	<i>250,00</i>	<i>27 250,00</i>
	VP				78 480,00

	VP - plocha za č.p. 32				
122252206	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v hornině třídy těžitelnosti I přes 1 000 do 5 000 m3	m3	20,000	154,00	3 080,00
162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozmnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	20,000	296,00	5 920,00
171201231	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	36,000	140,00	5 040,00
564861111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm	m2	50,000	242,00	12 100,00
596211112	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těžného nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 100 do 300 m2	m2	50,000	450,00	22 500,00
59245018	<i>dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 60mm přírodní</i>	<i>m2</i>	<i>50,000</i>	<i>203,00</i>	<i>10 150,00</i>
916131213	Osazení silničního obrubníku betonového se zřizněním lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	20,000	434,00	8 680,00
59217072	<i>obrubník silniční betonový 1000x100x250mm</i>	<i>m</i>	<i>20,000</i>	<i>98,00</i>	<i>1 960,00</i>
	VP				69 430,00

	VP - stabilizace cementem				
	Podklad ze směsi smíšené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutnění tl. 120 mm	m2	594,00	379,00	225 126,00
997221551	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	72,000	120,00	8 640,00
997221559	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km	t	1 728,000	7,00	12 096,00
	VP				245 862,00

	VP - poklopy (nové)				
	úprava poklopů - kanalizace	ks	11,00	1 500,00	16 500,00
	úprava poklopů - voda	ks	8,00	750,00	6 000,00
	úprava poklopu - hydrant	ks	1,00	850,00	850,00
	VP				23 350,00

Celkem VP					921 352,09
------------------	--	--	--	--	-------------------

	Měněpráce				
132251102	Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 20 do 50 m3	m3	29,000	258,00	7 482,00
564861111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm	m2	11,00	242,00	2 662,00
596211112	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těžného nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 100 do 300 m2	m2	11,000	450,00	4 950,00
59245018	<i>dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 60mm přírodní</i>	<i>m2</i>	<i>11,00</i>	<i>203,00</i>	<i>2 233,00</i>
R999100	Přeložka stávajícího sdělovacího kabelu ČEZ, včetně zemních prací, koordinace s ČEZ, kompletní provedení	m	41,000	2 500,00	102 500,00
	Celkem MP				112 345,00

VP / MP					809 007,09
----------------	--	--	--	--	-------------------